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ANCIZAR LOPEZ LOPEZ

FUNDACION ANCIZAR LOPEZ LOPEZ

NIT 890000845-6

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA NIIF PYMES
A 31 DE DICIEMBRE DE 2023

ACTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO CON USO RESTRINGIDO

CUENTAS POR COBRAR Y OTRAS
ANTICIPO DE CONTRATOS
ANTICIPO DE IMPUESTOS
PARTICULARES

ACTIVOS MATERIALES
MUEBLES Y EQUIPO DE OFICINA
MUEBLES Y EQUIPO DE OFICINA
(-) DEPRECIACION ACUMULADA
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO
(-) DEPRECIACION ACUMULADA
EQUIPO DE COMPUTO Y COMUNICACION
EQUIPO DE COMPUTO Y COMUNICACION
(-) DEPRECIACION ACUMULADA
OTROS
OTROS
(-) DEPRECIACION ACUMULADA
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO - EDIFICIO
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO - EDIFICIO
(-) DEPRECIACION ACUMULADA
TOTAL ACTIVO

PASIVO

CUENTAS POR PAGAR Y OTRAS
OBLIGACIONES LABORALES POR BENEFICIOS A EMPLEADOS

INGRESOS ANTICIPADOS Y RECIBIDOS PARA TERCEROS
INGRESOS ANTICIPADOS - MATRICULAS
INGRESOS ANTICIPADOS - DERECHOS DE GRADO
INGRESOS - POLIZAS Y SISTEMATIZACION

TOTAL PASIVO ‘

Carrera 17 No. 22-14 — Teléfono: 606 7376916 celular 3168312946 www.centrofps.edu.co

NOTAS

10

11

©“H

1.080.000
3.686.978
2.698.378

B A O R B i I T T TSPy

12.723.146
26.255.839
(13.532.693)
1.552.342
17.396.800
(15.844.458)
11.837.854
36.590.470
(24.752.616)
111.247
2.800.000
(2.688.753)
1.164.471.542
1.255.078.507
(90.606.965)

“»

268.147.987

2.239.684

7.465.356

1.190.696.131

143.328.666
60.000
6.980.000

1.468.549.158

12.933.986

10.229.998

150.368.666

173.532.650
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FUNDACION ANCIZAR LOPEZ LOPEZ
NIT 890000845-6

ANCIZAR LOPEZ LOVEZ,

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA NIIF PYMES
A 31 DE DICIEMBRE DE 2023

NOTAS
PATRIMONIO 12
SUPERAVIT DE CAPITAL - REVALORIZACION PATRIMONIO $ 627.859.695
EXCEDENTE DEL EJERCICIO i $ 2.753.390
EXCEDENTE ACUMULADO $ 82.292.363
ADOPCION NIIF POR PRIMERA VEZ $ 582.111.060
TOTAL PATRIMONIO $ 1.295.016.508
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO $ 1.468.549.158
CUENTAS DE REVELACION DE INFORMACION FINANCIERA 13 ,
DEUDORAS DE CONTROL $ 9.635.371
CONTROL DE ACTIVOS POR REINVERSION DE EXCEDENTES $ 9.635.371
DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA $ (9.635.371)
CONTROL DE ACTIVOS POR REINVERSION DE EXCEDENTES $ (9.635.371)
/%Am T I len 1S |
MARIA TERESA LOPEZ BOTERO NATALu HERNANDEZ GUAYDIA
Representante legal Contador Publico
TP. 247683-T

QA > &,

ADRIANA PATRICIA Q\SAMUEZ ESC
Revisora Fiscal -2,
TP. 62813-T
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ANCIZAR LOPEZ LOPEZ

FUNDACION ANCIZAR LOPEZ LOPEZ
NIT 890000845-6

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL NIIF
Por el Periodo Comprendido Entre Enero 1 y Diciembre 31 de 2023

INGRESOS OPERACIONALES-ENSENANZA
ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA EDUCACION
ACTIVIDADES CONEXAS

Certificaciones
Inscripciones

Derechos de Grado

Pdliza Estudiantil

Papeleria y Sistematizacion

TOTAL INGRESOS BRUTOS

MENOS: DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTAS
INSCRIPCIONES
MATRICULAS
CURSOS DE EXTENSION

TOTAL INGRESOS NETOS

MENOS: COSTO DE PRESTACION DE SERVICIOS
GASTOS DE PERSONAL
CERTIFICACIONES - GRADUACION
HONORARIOS
HONORARIOS-SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD
SEGURO MULTIRIESGO
SEGURO POLIZA ESTUDIANTIL
ARL ESTUDIANTES
CONVENIO HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS
CEREMONIA DE GRADUACION
ARRENDAMIENTO PLATAFORMA Q10
SERVICIOS - CARNETS
SERVICIOS - DOMINIO PAGINA WEB
SERVICIOS PUBLICOS
IMPUESTO PREDIAL
ASEO Y ELEMENTOS
PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA
FOTOCOPIAS
SUMINISTROS
RECOLECCION DE DESECHOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

NOTAS

14

15

“H A B B

601.719.871
74.164.000

@ o

9.352.000
9.420.000
23.480.000
23.067.000
8.845.000

©“H & A

675.883.871 *
(4.791.000)

@

(60.000)
(3.681.000)
(1.050.000)
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o

671.092.871
(393.843.763)

L3

(74.971.654)
(73.200)
(146.316.500)
(26.753.976)
(2.014.133)
(3.702.957)
(15.749.500)
(5.800.000)
(3.323.842)
(3.300.000)
(532.800)
(120.000)
(5.661.660)
(6.016.800)
(17.647.112)
(626.967)
(887.330)
(435.853)
(422.134)
(12.119.052)
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ANCIZAR LOPEZ LOPEZ,

FUNDACION ANCIZAR LOPEZ LOPEZ
NIT 890000845-6

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL NIIF
Por el Periodo Comprendido Entre Enero 1 y Diciembre 31 de 2023

FONDO DE BIENESTAR SOCIAL
SISTEMA DE GESTION DE SST
TRANSPORTE, FLETES Y ACARREOS
VIGILANCIA PRIVADA

EXCEDENTE BRUTO
MENOS: GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION

GASTOS DE PERSONAL
HONORARIOS

IMPUESTO PREDIAL

IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO
PAQUETE DE DOCUMENTOS ELECTRONICOS
RENOVACION SOFTWARE CONTABLE
SEGURO MULTIRIESGO

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
SERVICIOS PUBLICOS

CORRESPONDENCIA

TRANSPORTE, FLETES Y ACARREOS
PAPELERI{A Y UTILES DE OFICINA
SUMINISTROS

ASEO Y ELEMENTOS

GASTOS DE ASAMBLEA

TRAMITES Y LICENCIAS

VIGILANCIA PRIVADA

FONDO DE BIENESTAR SOCIAL
DEPRECIACIONES

MENOS: GASTOS DE VENTAS

DESCUENTOS POR REFERIDOS
PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y PROMOCION

DEFICIT OPERACIONAL
MAS: INGRESOS NO OPERACIONALES

FINANCIEROS

ARRENDAMIENTO LOCALES

REINTEGRO DE INCAPACIDADES

- REINTEGRO DE OTROS COSTOS Y GASTOS
APROVECHAMIENTOS

NOTAS

16

17
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(7.843.690)
(29.120.587)
(433.500)
(29.970.516)

R e o T - S T S . S L S S L A

$ 277.249.108

$  (253.713.636)
(37.404.225)
(137.506.469)
(4.011.200)
(637.000)
(336.124)
(223.677)
(1.342.755)
(8.079.368)
(3.774.419)
(70.900)
(289.000)
(417.976)
(290.570)
(11.764.734)
(273.000)
(2.521.462)
(19.980.343)
(5.262.460)
(19.527.954)

R

$ (26.416.275)
(572.000)
(25.844.275)

“Hr B A A S

$ (2.880.803)
$ 39.446.148
566.044
26.534.092
8.349.584
3.052.399
618.774

e e e e e T

Carrera 17 No. 22-14 — Teléfono: 606'737‘6916 celular 3168312946 www.centrofps.edu.co
Correo electrénico: centrofps@hotmail.com Armenia, Q.



FUNDACION ANCIZAR LOPEZ LOPEZ
NIT 890000845-6

Francisco de Paula §
n
ANCIZAR LOPEZ LOPEZ

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL NIIF
Por el Periodo Comprendido Entre Enero 1 y Diciembre 31 de 2023

NOTAS

AJUSTE AL PESO $ 2.655

DISPENSADORES $ 288.600

DONACIONES O SUBVENCIONES $ 34.000
MENOS: GASTOS NO OPERACIONALES 18 $ (5.417.604)

FINANCIEROS $ (4.355.258)

MULTAS, SANCIONES, LITIGIOS $ (1.060.000)

AJUSTE AL PESO $ (2.346)
EXCEDENTE ANTES DE LA REINVERSION $ 31.147.741
MENOS: REINVERSION DE EXCEDENTES 19 $ (28.394.351)

SUBSIDIO ESTUDIANTES $ (18.464.351)

BECAS $ (5.610.000)

CURSOS DE EXTENSION $ (4.320.000)
EXCEDENTE DEL EJERCICIO $ 2,753.390

e /35 A - S/ "
MARIA TERESA LOPEZ BOTERO NATALT{?(E—RmEZ GUAYDIA
Representante legal Contador Publico
TP. 247683-T

Q.2

ADRIANA PATRICIA &AMUEZ ESC!
Revisora Fiscal ;
TP. 62813-T
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